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Czwartego maja przypada Międzynaro-
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NIEPOWODZENIA NIGDY  
NIE ZŁAMAŁY W NAS POCZUCIA 
NARODOWOŚCI
Siódmego maja w powiecie konińskim 
obchodzona była sto sześćdziesiąta 
rocznica Powstania Styczniowego. Do or-
ganizacji i oprawy uroczystości włączyli 
się mieszkańcy naszej gminy.

PIERWSZY WAŻNY EGZAMIN
Dwudziestego trzeciego maja o godzinie 
dziewiątej rozpoczął się tegoroczny test 
ósmoklasisty. W skali kraju to ponad 
pięćset siedemnaście tysięcy uczniów, 
natomiast w naszej gminie do egzami-
nu przystąpiło sto dwadzieścioro troje 
ósmoklasistów ze szkół publicznych 
i niepublicznych.

ROZWIJA TALENTY I INTEGRUJE  
ŚRODOWISKO
Jest to mający najdłuższą tradycję 
gminny przegląd adresowany do uzdol-
nionych wokalnie dzieci. Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Borowie już po 
raz jedenasty zorganizowała Gminny 
Konkurs Piosenki „Wygraj Sukces”.

MUZEUM OŻYWI „ŚPIEWNIK  
KRZYMOWSKI”
Od około dziesięciu lat w zbiorach Mu-
zeum Okręgowego w Koninie znajduje 
się ciekawy, nie tylko z perspektywy 
naszej gminy, artefakt. To tak zwany 
„Śpiewnik krzymowski”, który nieba-
wem zostanie w części ożywiony dźwię-
kiem.

SPORT I REKREACJA PO OLIMPIJSKU
Grupa uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie 
uczestniczyła w XXIV Pikniku Olimpij-
skim w Warszawie.

NAGŁA SESJA
Piętnastego maja podczas obrad komi-
sji została zwołana nadzwyczajna sesja 
Rady Gminy Krzymów.
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JESTEŚMY CZĘŚCIĄ 
HISTORII

Obchody rozpoczęła Msza święta.
— Dzisiejsza uroczystość łączy dwa te-

maty. Obchodzimy uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski, która jest ob-
raną przez króla Jana Kazimierza w 1656 
roku. Wtedy to, po potopie szwedzkim, król 
Jan Kazimierz ją obrał jako królową naszej 
ojczyzny. A druga uroczystość, która nas łą-
czy w ten dzień, Konstytucja 3 Maja sprzed 
dwustu trzydziestu dwóch lat. Pierwsza 
w Europie, tak demokratyczna, tak szczegól-
na. Szkoda, że nie weszła w życie, ale czę-
ściowo jej niektóre elementy są wprowadza-
ne.  Ale łączy to wszystko jedno: miłość do 
naszej ojczyzny — mówił ksiądz kanonik 
Andrzej Walczak, proboszcz parafii Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie.  

Po Mszy, z krótkim lecz pięknym 
w wykonaniu koncertem wystąpił Koniń-
ski Kameralny Zespół Smyczkowy Ad Li-
bitum, prezentując kompozycje Wolfganga 
Amadeusza Mozarta i Antonína Leopolda 
Dvořáka.    

Obchody trzeciomajowe w gminie za-
kończył przemarsz uczestników z kościoła 
do groty w parku, gdzie delegacje władz 
gminy, szkół i Kół Gospodyń Wiejskich 
złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze, 
została też odmówiona Litania Loretańska 
i odegrane „Mazurek Dąbrowskiego” oraz 
„Boże coś Polskę”. Krótkie przemówienie 
wygłosiła wójt Danuta Mazur, która też 
nawiązała do dwóch świąt.

—  My możemy czuć się szczęśliwcami. 
Dlaczego? Ponieważ mamy oprócz tego, że 
wspólnego Ojca, to jeszcze wspólną Matkę. 
Nie tylko tę na Ziemi, ale tę w Niebie. A to 
dla nas gwarancja, że niezależnie od tego, 
gdzie się znajdziemy: czy tu, czy tam, bę-
dzie nam dobrze. Do swoich słów wdzięcz-
ności chciałabym powiedzieć, że my, jako 
Polacy, jesteśmy dumni z historii, jesteśmy 
dumni z Konstytucji, która wówczas, ponad 
dwieście lat temu, niestety nie była wcielo-
na w życie. Ona stanowiła jakby testament. 
Ale my jesteśmy jej spadkobiercami, my ją 
realizujemy. Dziś, stając w tym miejscu, je-
steśmy również częścią historii. I ja stale za-
daję sobie pytanie: Jak ten moment ocenią 
kolejne pokolenia? Chciałabym, aby każdy 
z nas zadał sobie pytanie dzisiaj i w duchu 
odpowiedział: Co dla mnie znaczy ten mo-

fot. archiwum

Tradycyjnie, gminne obchody trzeciomajowych świąt zostały zorgani-
zowane w kościele parafialnym w Brzeźnie. Tego dnia wypada w pol-
skim Kościele katolickim święto Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski, obchodzimy też kolejne rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
W tym roku dwieście trzydziestą drugą.

ment? Jaką częścią historii będę ja? — mó-
wiła Danuta Mazur.

Uroczystość uświetniły poczty sztan-
darowe Ochotniczych Straży Pożarnych 
i szkół, samochody militarne stowarzysze-
nia „Zajezdnia” oraz Orkiestra Dęta Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Jej organizatorami były wójt Danuta 

Mazur, parafia w Brzeźnie, Gminny Ośro-
dek Kultury w Brzeźnie, Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Krzymowie i Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeź-
nie, która przygotowała biało-czerwone ko-
tyliony oraz poczęstunek dla uczestników. 

| mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Mamy wiosnę w rozkwicie. Jest to czas, 
kiedy chętnie wybieramy się z psami do lasu. 
Jednak to właśnie między innymi tam czają 
się przenoszące babeszjozę kleszcze. O tej 
chorobie mówi Tomasz Opszalski, współwła-
ściciel Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie.

Czym jest babeszjoza?
— Babeszjoza jest poważną chorobą 

zakaźną psów wywoływaną przez jednoko-
mórkowego pasożyta  przenoszonego przez 
kleszcze, a jej objawy podobne są do objawów 
malarii.

Czy babeszjoza jest niebezpieczna dla 
psów?

— W przebiegu choroby stan zdrowia 
dotkniętych nią zwierząt szybko się pogarsza. 
Towarzyszy jej wysoka gorączka oraz ciężka 
niedokrwistość (anemia), ponieważ pasożyty 
niszczą czerwone krwinki. Chociaż dostępne 
są różne metody leczenia, nie zawsze są one 
w pełni skuteczne. Dlatego niestety zdarza się, 
że zarażone babeszjozą psy umierają.

Czy babeszjoza jest niebezpieczna dla 
człowieka?

— Wywołujący babeszjozę u psów pier-
wotniak Babesia canis nie stanowi co prawda 
zagrożenia dla ludzi, ale inne pasożyty z ro-
dzaju Babesia, które są również przenoszone 
przez kleszcze, już tak.

Gdzie występuje babeszjoza?
— Pasożyt odpowiedzialny za babeszjozę 

występuje niemal na całym świecie. Podczas 
gdy wiele lat temu znaleźć go można było na 
cieplejszych obszarach, takich jak Afryka czy 
kraje śródziemnomorskie, obecnie obszar, na 
którym występuje rozszerzył się na Europę 
Środkową i Bałkany.

Czy babeszjoza występuje w Polsce?
— Również w naszym kraju liczba przy-

padków babeszjozy rośnie, a największą liczbę 
psich pacjentów odnotowuje się w centralnej 
i wschodniej Polsce. Kleszcz łąkowy jest jednym 
z gatunków kleszczy przenoszących babeszjozę.

Jak rozpoznać babeszjozę?
— To, jakie objawy wystąpią u danego psa 

zależy od rodzaju patogenu, przez który został 
zaatakowany, dlatego babeszjoza może mieć 
przebieg ostry lub przewlekły (chroniczny), 
przy czym forma ostra występuje zdecydo-
wanie częściej. Z reguły pierwsze objawy po-
jawiają się w ciągu trzech tygodni, ale mogą 
również wystąpić już w ciągu pierwszych dni 
po ukąszeniu kleszcza. Do najczęstszych obja-
wów babeszjozy zaliczamy: gorączkę (ponad 
40°C), omdlenia i duszności, utratę apety-
tu, wagi, zatrzymanie wody w organizmie 
(obrzęki), żółte zabarwienie błon śluzowych 
(żółtaczka), krwiomocz lub krwawienia we-

wnętrzne. Jeśli choroba obejmie również cen-
tralny układ nerwowy, oprócz wyżej wymie-
nionych objawów pojawiają się zaburzenia 
równowagi, a nawet paraliż. Pies może mieć 
napady padaczkowe lub rozwinąć niewydol-
ność nerek, co często prowadzi do śmierci.

Kiedy konieczna jest wizyta u lekarza 
weterynarii?

— Jeśli pies wykazuje którykolwiek z wy-
żej wymienionych objawów, należy jak naj-
szybciej udać się z nim do lekarza weterynarii. 
Im wcześniej choroba zostanie wykryta, tym 
większe będą szanse, by pomóc zwierzęciu.

Jak można uchronić psa przez ba-
beszjozą?

— Aby zapobiec zarażeniu się psa ba-
beszjozą, należy zapewnić mu ochronę przed 
kleszczami przez cały rok. Przez wiele lat 
uważano, że kleszcze pojawiają się tylko 
w ciepłych miesiącach. Niestety obecnie co-
raz więcej przypadków babeszjozy stwierdza 
się także w chłodnych miesiącach zimowych. 
Niektóre gatunki kleszczy mogą bowiem prze-
trwać nawet w temperaturach rzędu czterech 
stopni Celsjusza.

Jak uniknąć ukąszeń kleszczy?
— Aby uchronić psa przed kleszczami 

należy przez cały rok stosować środki przeciw 
kleszczom. Ponadto po każdym spacerze na-

leży psa dokładnie obejrzeć pod kątem obec-
ności pajęczaków. Kleszcze przenoszą również 
inne patogeny, takie jak te odpowiedzialne za 
anaplazmozę, dlatego tym bardziej warto 
chronić przed nimi zwierzęta.

Czy istnieje szczepionka przeciwko 
babeszjozie?

— Co prawda szczepionka przeciwko ba-
beszjozie nie jest obowiązkowa, ale istnieje 
możliwość podania jej psu. Dostępne na ryn-
ku preparaty wprawdzie nie zapobiegają sa-
memu zakażeniu i są skuteczne tylko w przy-
padku niektórych gatunków patogenów, ale 
zmniejszają ryzyko wystąpienia ciężkiej po-
staci choroby. Jeśli planują państwo wybrać 
się na urlop z psem na południe lub w inne 
obszary ryzyka, szczepienie może być więc 
dobrym pomysłem.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adopcję 
cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecydu-
je się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 
i przygotowane pod względem psychicznym 
do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie 
doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu 
psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Sien-
nej 13 B. Zainteresowani adopcją lub usłu-
gami hotelowymi proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod 
numery 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do adopcji 
są opublikowane na stronie www.krzymow.pl 
w zakładce „Dla mieszkańców”, w rozdziale 
„Zwierzęta do adopcji”. Ponadto w Urzędzie 
Gminy w Krzymowie, w pokoju numer czte-
ry można uzyskać informacje na temat pie-
sków przeznaczonych do adopcji. | mar.

W maju do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły dwa błąkające się psy. Na szczęście zostały odnalezione przez właści-
cieli. Ponadto wyadoptowane zostały dwa inne pieski

Suczka rasy mieszanej, wiek około jed-
nego roku, umaszczenie tricolor.

Pies rasy mieszanej, wiek około dwóch 
lat, umaszczenie czarny-podpalany.

Suczka rasy mieszanej, wiek około półtora 
roku, umaszczenie czarne- podpalane.  

ODPOWIADAMY NA PROTESTY MIESZKAŃCÓW
Jedenastego maja w Koninie, a dzień później w Turku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, mówił o ko-
nieczności przeprowadzenia ponownych konsultacji w sprawie budowy kolei z Konina do Turku. Zapowiedział też, że zwróci 
się do spółki PKP Polskie Linie Kolejowe o wstrzymanie przetargu na opracowanie dokumentacji linii w wariancie dziewiątym.   

W wywiadzie udzielonym w Turku 
dwunastego maja portalowi KNTV24 mó-
wił również, że to nie oznacza, że samo-
rząd województwa wycofuje się w ogóle 
z budowy linii kolejowej do tego miasta.

—  Jedynie odpowiadamy na protesty 
mieszkańców, które są dość istotne, jeśli 
chodzi o ich wielkość i konsekwentnie re-
alizowane. Myślę, że tym różnimy się od 
większości rządzącej w Polsce, że my jed-
nak protesty bierzemy pod uwagę. My je 
uwzględniamy, nie pomijamy ich, nie re-
alizujemy swojego planu niezależnie od 
tego, czy ktoś go akceptuje, czy nie. Bo 
trzeba bardzo wyraźnie podkreślić: kolej 
ma być dla ludzi, nie dla polityków. Więc 
jeśli realizacja odcinka linii kolejowej 
miałaby być tylko po to, żeby zadowolić 

polityka i jego plany wyborcze, to abso-
lutnie nie zgadzamy się z taką koncepcją. 
Chcielibyśmy, żeby przebieg linii kolejo-
wej nie budził takich kontrowersji, był 
przebiegiem kompromisowym, taki, któ-
ry przede wszystkim uświadomi naszym 
mieszkańcom, że to jest kolej dla nich, po 
to, żeby służyła im dobrze na co dzień. Ja 
musiałem zareagować na taką oto sytu-
ację, w której wszyscy politycy wcześniej 
mobilizujący, zachęcający do pośpiechu, do 
szybkiego złożenia wniosku, dzisiaj, wobec 
protestów, chowają się za moimi plecami 
i mówią: wszystko wymyślił marszałek, 
wszystko zaprogramował marszałek i ze 
wszystkiego musi się tłumaczyć marszałek. 
Nawet Polskie Linie Kolejowe mówią, że 
one będą się kierować uzgodnieniem wcze-

śniejszym z marszałkiem, a nie własnymi 
uzgodnieniami z mieszkańcami. Więc ja 
muszę zdecydowanie powiedzieć: skoro 
w moich rękach leży ostateczny przebieg 
tej linii, to ja mówię: musimy to jeszcze 
raz przeanalizować, bo jeśli ja mam być 
odpowiedzialny za ten przebieg, to ja chcę, 
żeby to był dobry przebieg służący miesz-
kańcom. I to jest wyłączny powód, żebyśmy 
trochę wstrzymali ten proces, bo nie chciał-
bym, żeby ktoś wyłączną winą obciążał 
mnie, jednocześnie zbierając z tego tytułu 
swoje polityczne owoce — mówi Marek 
Woźniak.

Marszałek w wywiadzie nie chciał się 
odnosić do słów Ryszarda Bartosika, wi-
ceministra rolnictwa, który krytykował 
jego decyzję. Za to zaproponował, aby 

poseł spotkał się z protestującymi i wytłu-
maczył im, dlaczego optował za przebie-
giem w wariancie dziewiątym i dlaczego 
nie odnosił się do tego, co protestujący 
mają do powiedzenia.

Wskazał też, że bardziej uzasadnio-
na ekonomicznie i bardziej sensowna 
z punktu widzenia międzyregionalnego 
byłaby budowa kolei z Konina przez Turek 
do Poddębic, jako skrót w kierunku Ło-
dzi, i że za takim rozwiązaniem powinien 
optować Ryszard Bartosik.

Do tej pory mieszkańcy Konina i gmin 
Krzymów, Stare Miasto oraz Tuliszków 
dwukrotnie protestowali przeciwko bu-
dowie linii kolejowej z Konina do Tur-
ku w wariancie dziewiątym, blokując 
w Brzeźnie Drogę Krajową 92. | mar.
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TRZEBA SIĘ POROZUMIEĆ, BO LUDZIE SĄ POSZKODOWANI

Powodem tej decyzji było wskazanie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu, żeby został zmieniony zapis doty-
czący przeznaczenia Funduszu Sołeckiego 
w Paprotni.

— Ponieważ tam przekazaliśmy do-
finansowanie do zakupu lekkiego samo-
chodu pożarniczego dla jednostki OSP 
w Paprotni, jako dotacja celowa pocho-
dząca z budżetu Funduszu Sołeckiego. Nie 
mamy takich uprawnień, żeby przekazy-
wać dotację z Funduszu Sołeckiego na za-
kup samochodu. W związku z tym musiało 
się odbyć najpierw zebranie wiejskie, na 
którym sołectwo Paprotnia zmieniło prze-
znaczenie swoich pieniędzy. Przekazali tę 
kwotę na zadanie, które jest realizowane 
w budżecie, a mianowicie na drogę Geno-
wefa-Krzymów. Natomiast radni mogli tyl-
ko dokonać takiego sprostowania w drodze 
korekty uchwały budżetowej i przeznaczy-
liśmy z budżetu środki na dofinansowanie 
do zakupu lekkiego samochodu w Paprotni. 
Takie, które było im obiecane. Czyli ta kwo-
ta się nie zmieniła. To jest około czterdzie-
stu ośmiu tysięcy, bo tyle zebranie wiejskie 

Pojawili się na niej goście: Maciej Sytek 
– Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego 
w Koninie, Sylwia Cichocka –  Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie, 
Ryszard Nawrocki – Przewodniczący Rady 
Powiatu Konińskiego, radni powiatu: Je-
rzy Rzepecki i Sebastian Ławniczak oraz 
mieszkańcy Paprotni.

Maciej Sytek mówił o możliwych ko-
rzyściach dla samorządów i mieszkańców 
wschodniej Wielkopolski (powiaty: ko-
niński, kolski, słupecki i turecki), płyną-
cych z Funduszu Sprawiedliwej Transfor-
macji.

— Mamy osobną „kopertę finansową”. 
To jest specjalnie dla nas, czyli nie można 
jej wydać nigdzie, poza terenem Wielko-
polski wschodniej. Zapraszamy do Agencji 
Rozwoju Regionalnego i śledzenia stron 
agencji, na których będziemy informowali 
o poszczególnych konkursach: dla przedsię-
biorców, dla samorządów, dla organizacji 
pozarządowych, na których będzie infor-
macja, kiedy odbywa się konkurs, jakie pie-
niądze przeznaczamy, w jaki sposób można 
po nie sięgnąć — mówi Maciej Sytek.

Do Wielkopolski wschodniej trafi 
z funduszu prawie czterysta piętnaście mi-
lionów euro.

Pierwszy konkurs, dla przedsiębiorców, 
Agencja Rozwoju Regionalnego ogłosiła 
pierwszego czerwca.

Ale sprawiedliwa transformacja ma 
dotyczyć przede wszystkim osób, które 
tracą i stracą niebawem pracę w wyniku 
zamknięcia kopalni i elektrowni. Dla nich 
został przygotowany program pracowni-
czy, uzgodniony ze związkami zawodowy-
mi, zarządem ZE PAK, konińską ARR oraz 
innymi instytucjami i organizacjami poza-
rządowymi. Projekt ma umożliwić byłym 
pracownikom kopalni i elektrowni oraz 
firm kooperujących znalezienie nowych 

fot. archiwum

fot. archiwum

Piętnastego maja podczas obrad komisji została zwołana nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krzymów.

Od pewnego czasu ostatnia środa miesiąca w gminie Krzymów jest zarezerwowana na sesje rady gminy. I zgodnie z tą za-
sadą, trzydziestego pierwszego maja odbyła się siedemdziesiąta pierwsza sesja Rady Gminy Krzymów.

przeznaczyło na wkład własny dla jednostki 
OSP w Paprotni. W związku z tym, że nie 
mogła ta kwota pochodzić z Funduszu So-
łeckiego, zmienił on swoje przeznaczenie, 
a radni wobec tego w budżecie te pieniądze 
przekazali dla jednostki w Paprotni jako 
wkład własny, jak było to obiecane — mówi 
Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Zatem w praktyce kwota w budżecie 
się nie zmieniła, zmieniły się w nim tylko 
zapisy pozycji.

Regionalna Izba Obrachunkowa wska-
zała władzom gminy datę graniczną na 
dokonanie zmian tych błędów. Był to dwu-
dziesty drugi dzień maja.

— A ponieważ zawsze w gminie Krzy-
mów staramy się, aby sesje były w ostatnią 
środę miesiąca i taka sesja została zapla-
nowana również na maj (na trzydziesty 
pierwszy maja – przyp. red.). Zostali na nią 
zaproszeni goście w osobach Macieja Sytka, 
który będzie mówił o funduszach unijnych, 
które są dla naszych mieszkańców, jak rów-
nież dla gminy. Nie chcieliśmy tego prze-
suwać. Została również zaproszona pani 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, pan 

zajęć i pozwolić im dalej funkcjonować na 
rynku pracy.  

Tematem ożywionej dyskusji, nie po raz 
pierwszy, była sprawa braku kładki nad ka-
nałem Topiec w Paprotni wzdłuż zmoder-
nizowanej trzy lata temu drogi powiatowej. 
Głos zabierali mieszkańcy Paprotni, próbu-
jąc się dowiedzieć, jak to się stało, że w pro-
jekcie przebudowy drogi nie uwzględniono 
kładki i kiedy to zostanie poprawione.

Wróciła też sprawa korespondencji 
starosty Stanisława Bielika, który w piśmie 
do Ryszarda Nawrockiego oraz do Leszka 
Staszaka, Przewodniczącego Rady Gminy 
Krzymów stwierdził, że nasza gmina po-
winna sama sfinansować budowę tej kładki. 
I Ryszard Nawrocki, i Leszek Staszak przy-
pomnieli, że gmina nie ma prawa samo-
dzielnie finansować i podejmować się reali-
zacji takiej inwestycji, gdyż jest to zadanie 
powiatu. Może ono jednak zostać wykonane 
w partnerstwie z gminą.

Radny powiatu Sebastian Ławniczak 
zwrócił uwagę na to, że droga powiatowa 
została przebudowana zgodnie z planem.

— Proszę nie mylić przebudowy obiektów 
mostowych (kładki nad kanałem – przyp. 
red.) z przebudową drogi. To jest odrębne 
zadanie inwestycyjne — mówił Sebastian 
Ławniczak.

Przyznał jednak, że nieuwzględnienie 
w modernizacji drogi przebudowy kładki 
jako obiektu mostowego było uchybieniem.

Wspominał też, że radni powiatowi są 
oburzeni nikłą partycypacją finansową gmi-
ny w inwestycjach realizowanych na jej tere-
nie przez powiat. Wskazywał, że na czterna-
ście gmin powiatu konińskiego, jedenaście 
dość regularnie dokłada się do powiatowych 
inwestycji, natomiast pozostałe uchylają się 
od tego. Do tych drugich, według niego, 
należy gmina Krzymów. Dlatego uznał, że 
jeśli kładka w Paprotni ma powstać, to musi 

starosta. W związku z tym musieliśmy zwo-
łać sesję nadzwyczajną — dodaje Danuta 
Mazur.

Przy okazji radni podzielili na niej nie-
chciane przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Krzymowie pieniądze na dofinansowa-
nie zakupu ciężkiego samochodu pożarni-
czo-ratowniczego. To dwieście pięćdziesiąt 

dojść do współpracy powiatu i gminy, rów-
nież w sferze finansowania tej konstrukcji.

— Dobrze by było, żeby jakiś dobry gest 
ze strony gminy Krzymów rada wykazała 
i przekazała jakąś część (pieniędzy – przyp. 
red.). Uważam, że przede wszystkim powin-
niśmy usiąść razem do stołu, mam na myśli 
panią wójt, pana przewodniczącego, pana 
starostę. Wygasić emocje i dogadać się, bo 
ludzie są poszkodowani — mówił Sebastian 
Ławniczak.

Dyrektor Sylwia Cichocka również tłu-
maczyła, że droga została przebudowana 
zgodnie z planem, który nie uwzględniał 
budowy kładki nad kanałem Topiec, gdyż 
jest to konstrukcja o charakterze mosto-
wym, a nie drogowym. A jeśli chodzi o bez-
pieczeństwo pieszych...

— Na moment oddania tego obiektu 
(przejście dla pieszych – przyp. red.) było 
wyznaczone na jezdni tak, jak teraz jest. 
Nie jest to super bezpieczne rozwiązanie, ale 
jest to rozwiązanie chroniące częściowo tych 
pieszych, żeby oni mogli przejść. Nie jest tak, 
że jest chodnik całkowicie urwany i dalej nie 
ma możliwości przejść — mówiła Sylwia Ci-
chocka.

tysięcy złotych.
Z tej kwoty przyznali dla OSP w Kał-

ku dwieście dwadzieścia tysięcy na zakup 
nowszego pojazdu ratowniczo-gaśniczego 
i dziesięć tysięcy złotych na remont gara-
żu. Pozostałe dwadzieścia tysięcy dla OSP 
w Głodnie na ogrzewanie remizy. | mar.

Dyrektor nie chciała się wypowiadać 
na temat możliwości wybudowania kładki 
w Paprotni, ponieważ, jak tłumaczyła, Za-
rząd Dróg Powiatowych nie ma własnych 
pieniędzy, a na zadania otrzymuje finanso-
wanie z budżetu powiatu.

Powtórzyła słowa, które zostały wypo-
wiedziane już wcześniej, że do realizacji bu-
dowy kładki potrzebne jest porozumienie 
między gminą a powiatem.

Wójt Danuta Mazur zapowiedziała, że 
zwróci się do radnych z propozycją zabez-
pieczenia wkładu finansowego na dotację 
celową dla powiatu na przygotowanie do-
kumentacji budowy kładki, jako gest w kie-
runku porozumienia ze starostwem.

Na sesji radni podjęli też uchwałę 
w sprawie ustanowienia pomnikiem przy-
rody dębu szypułkowego w Brzeźnie. Dąb 
będzie nosił nazwę Dziedzic.

Na terenie Nadleśnictwa Konin do tej 
pory znajdowało się siedemnaście pomni-
ków przyrody, w tym trzy w gminie Krzy-
mów. To dąb szypułkowy i głazy narzutowe: 
dwa granitowe i jeden gnejsowy-biotytowy 
znajdujące się na terenie Leśnictwa Brzeźno. 
Teraz dołączy do nich dąb Dziedzic. | mar.



4

MAJ 2023

ONI SĄ ZAWSZE GOTOWI NIEŚĆ POMOC

Rozpoczęła je Msza święta w inten-
cji strażaków, ponieważ ich patronem 
jest święty Florian, którego w tym dniu 
wspomina Kościół katolicki. W czasie 
homilii ksiądz kanonik Andrzej Walczak 
przypomniał postać świętego Floriana, 
a szczególnie jego oddaną postawę wobec 
wyznawanych wartości.

Po Mszy, uczestnicy uroczystości 
przemieścili się do nowej remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Brzeźnie, gdzie 
przy figurze patrona strażaków kontynu-
owana była część oficjalna wydarzenia. 
Tu gości przywitał Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Krzymowie, druh 
Mariusz Gryczke. Następnie, po złożeniu 
meldunku druhowi Andrzejowi Piaskow-
skiemu, Wiceprezesowi Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Poznaniu 
przez Komendanta Gminnego i dowódcę 
uroczystości, druha Tomasza Opszalskie-
go, trzy delegacje złożyły kwiaty i znicze 
przed figurą świętego Floriana:

fot. P. Markowski

Czwartego maja przypada Międzynarodowy Dzień Strażaka. W tym roku gminne uroczystości z okazji tego święta zostały 
zorganizowane w Brzeźnie.

W imieniu samorządu zrobili to wójt 
Danuta Mazur, jej zastępca Roman Gęziak 
oraz Izabela Badowska, Skarbnik Gminy. 
W imieniu Zarządu Oddziału Gminne-
go ZOSP RP w Krzymowie druhowie Jan 
Czaja, Hubert Borowiak i Marek Pilar-
ski, natomiast w imieniu Koła Gospodyń 
Wiejskich z Brzeźna, znicz złożyła Zeno-
bia Grajek.

Gminny Dzień Strażaka był też okazją 
do wręczenia odznak „Strażak Wzorowy”. 
Otrzymali je druhna Katarzyna Spych 
i druh Hubert Mielcarek z OSP w Krzy-
mowie oraz druh Mariusz Gryczke z OSP 

w Paprotni .  
Na apelu padło wiele podziękowań 

skierowanych do strażaków za ich trud 
i poświęcenie. Złożyli je druh prezes 
Mariusz Gryczke oraz zaproszeni goście: 
poseł Leszek Galemba, radny wojewódz-
ki Robert Popkowski,  druh Andrzej Pia-
skowski, Mariusz Seńko – Zastępca Dy-
rektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Koninie, przedstawicielki 
dyrekcji szkół działających w gminie 
Krzymów oraz wójt Danuta Mazur.

— Ja dziś staję, by w imieniu miesz-
kańców gminy Krzymów dołączyć do 
wszystkich życzeń, które tutaj padły i po-
dziękować naszym druhnom, druhom za 
ich ofiarę, za ich codzienność, za ich trud, 
jak to składam co roku. Jest to też taki mo-
ment, żeby podziękować osobom wspie-
rającym, a tu obecnym, którzy widzą to, 
że warto inwestować w nasze jednostki, 
których samochody tutaj widzimy. Dzięki 
między innymi waszemu wsparciu bogacą 
swój majątek. Jak zapewnili tutaj dzisiaj, 
będzie służył ludziom, mieszkańcom już 

nie tylko gminy Krzymów, ale powiato-
wi konińskiemu. I to bardzo ważne. Nikt 
z nas nie ma wątpliwości, że oni są zawsze 
gotowi nieść pomoc — mówiła wójt.

Druh Mariusz Gryczke odczytał też 
listy okolicznościowe od posła Toma-
sza Nowaka i Prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kościelcu, druha 
Józefa Pacholskiego.

W uroczystości brali udział przedsta-
wiciele wszystkich jednostek ochotniczej 
straży działających w naszej gminie wraz 
z pocztami sztandarowymi oraz poczet 
sztandarowy jednostki w Turach.

Byli także przedstawiciele Dziecię-
cych Drużyn Pożarniczych z Brzeźna 
i Krzymowa. Również do nich oraz ich 
opiekunów zostało skierowanych wiele 
podziękowań.

Po zakończeniu apelu prowadzonego 
przez druhnę Annę Młodziniak, w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie został zorganizowany 
poczęstunek dla uczestników uroczysto-
ści. | mar.

WIZYTA STUDYJNA

Do spotkania, w którym uczestniczyła 
również wójt Danuta Mazur, doszło dwu-
dziestego piątego maja.  Dariusz Urbański, 
kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Paprotni zapoznał gości z działalnością 

fot. P. Markowski

Kierownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej działających w Wielkopolsce odwiedzili warsztat w Paprotni. Była to wizyta 
studyjna zorganizowana przez Stowarzyszenie Wielkopolskie WTZ.

i funkcjonowaniem placówki.
Przyjezdni podczas zwiedzania obiektu 

mieli możliwość spotkania się z pracowni-
kami i uczestnikami ośrodka. Towarzyszy-
ły temu rozmowy, wymiana doświadczeń, 

szukanie nowych rozwiązań i wprowadza-
nie dobrych praktyk.

Zwieńczeniem wizyty była wspólna kawa 
i herbata w przywarsztatowym ogrodzie.

Uczestnicy spotkania, zainspirowani 

wieloma rozwiązaniami wprowadzonymi 
w Paprotni, bogatsi w doświadczenia, po-
wrócili do swoich podopiecznych działają-
cych w różnych zakątkach naszego woje-
wództwa. | mar.
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fot. P. Markowski

POZIOM WYSOKI, WYRÓWNANY
Dziesiątego maja Szkoła Podstawowa w Szczepidle po raz dziewiąty była gospodarzem Międzyszkolnego Konkursu Orto-
graficznego „Zielona Żaba”. Wzięło w nim udział dziewiętnaścioro uczniów reprezentujących wszystkie szkoły działające 
w naszej gminie.

Wcześniej, w większości placówek zo-
stały zorganizowane eliminacje szkolne, by 
do Szczepidła trafili najlepsi z najlepszych.

Konkurs rozpoczął się o godzinie dzie-
siątej. Uczestników i organizatorów przy-
witała wójt Danuta Mazur, która sprawo-
wała patronat nad tym wydarzeniem, po 
czym uczniowie stanęli do rozwiązywania 
ortograficznego testu. Został on przygo-
towany dla trzech kategorii wiekowych: 
klas III-IV, V-VI i VII-VIII. Prace uczniów 
oceniali nauczyciele-poloniści: Anna Kuła-

kowska, Monika Krzyżostaniak i Mateusz 
Olejniczak.

— Testy sprawdzały nie tylko samą 
pisownię, ale również znajomość zasad 
ortograficznych. W arkuszach znalazły się 
między innymi krzyżówki, logogryfy, rebusy 
i teksty z lukami oraz inne ćwiczenia. Zna-
jomość zasad najczęściej była sprawdzana 
tak, że podany był wyraz i należało wskazać 
zasadę ortograficzną — mówi Elżbieta Ma-
zur, nauczycielka języka polskiego w Szkole 
Podstawowej w Szczepidle, autorka testów.

Nauczycielka podkreśla, że tegoroczny 
poziom uczestników był wysoki i wyrów-
nany.

W kategorii klas trzecich i czwartych 
pierwsze miejsce zajął Artur Olejnik ze 
szkoły w Brzeźnie, druga była Urszula 
Woźniak ze szkoły w Szczepidle, a trzecia 
Zofia Kotarska z Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Głodnie.

Wśród uczniów klas piątych i szóstych 
tryumfowała Magdalena Kalkowska ze 
szkoły w Paprotni, druga była Karolina 
Głowacka ze szkoły w Brzeźnie, natomiast 
trzecie miejsce zajęła Anna Zalewska ze 

szkoły w Krzymowie.
W najstarszej grupie mistrzynią orto-

grafii została Julia Lebiedzińska ze szkoły 
w Paprotni, drugie miejsce przypadło Da-
widowi Witkowskiemu ze szkoły w Brzeź-
nie, a trzecia była Olga Laskowska z Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej w Głodnie.

— Duże szkoły mają większy wybór, wię-
cej zdolnych uczniów, potem lepszą drużynę 
mogą wystawić. Natomiast mniejsze szkoły 
niektórych klas na przykład nawet nie mają, 
więc też nie mogli wystawić kompletnych re-

fot. P. Markowski

prezentacji — mówi Elżbieta Mazur.
Laureaci otrzymali nagrody książkowe 

ufundowane przez wójt Danutę Mazur.
— Serdecznie gratuluję wszystkim 

uczestnikom konkursu, wszyscy byli mi-
strzami, są mistrzami ortografii. Dziękuję 
serdecznie nauczycielom, którzy przygo-
towali uczniów do konkursu i tych, którzy 
pracowali w komisji oraz oczywiście pa-
tronowi naszego konkursu, czyli pani wójt 
Danucie Mazur za ufundowanie nagród — 
mówi Elżbieta Mazur. | mar.

PYTANIA Z KAPELUSZA I INNE ZADANIA
Po trzech latach przerwy, do Krzymowa wróciła Gminna Olimpiada Przedszkolaka. Dzieci musiały się zmierzyć z zadaniami 
sportowymi i umysłowymi.

Dwudziestego szóstego maja już po raz 
dwunasty oddziały przedszkolne ze Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Krzymowie podejmowały swoje koleżan-
ki i kolegów z innych placówek na Gmin-
nej Olimpiadzie Przedszkolaka.

Na tegorocznej stawiły się reprezenta-
cje prawie wszystkich szkół. Nie dotarły na 
nią jedynie drużyny z Głodna i Borowa, ale 
zostały usprawiedliwione, ponieważ brały 
udział w wydarzeniach w swoich szkołach.

Tradycją olimpiady jest to, że składa się 
ona z dwóch części. W pierwszej przed-
szkolaki biorą udział w konkurencjach 
sportowych i zręcznościowych.

— Staramy się zaszczepić zdrową rywa-
lizację w tych dzieciach, ale też żeby wie-
działy, jak to w przyszłości wygląda, bo już 
są prawie jedną nogą w pierwszej klasie. 

Żeby wiedziały, jak to później funkcjonuje 
w szkole podstawowej, takie zmagania spor-
towe — mówi Milena Szczepańska, organi-
zatorka olimpiady, nauczycielka w oddzia-
łach przedszkolnych szkoły podstawowej 
w Krzymowie.

Wśród zadań sportowych znalazły się 
zarówno konkurencje drużynowe, żeby 
dzieci uczyły się ze sobą współpracować, 
jak i indywidualne.

W drugiej części przedszkolaki stanę-
ły do rozwiązywania zadań umysłowych, 
sprawdzających umiejętności czytania, li-
czenia, rozpoznawania postaci z bajek.  Po-
jawiło się też zadanie ekologiczne i zagadki 
losowane z kapelusza.   

Między jedną a drugą częścią organiza-
torzy zaprosili uczestników na posiłek.

Przedszkolaków oceniała komisja, 
w skład której weszły: Marzena Dopytal-
ska, dyrektor szkoły-gospodarza oraz na-
uczycielki z oddziałów przedszkolnych ze 

szkół, które wystawiły swoje drużyny: Ka-
tarzyna Koźlarek, Malwina Kwiatkowska, 
Katarzyna Kowalczuk i Patrycja Antas.

Po zakończeniu ostatniej konkurencji, 
komisja udała się na obrady, natomiast Ma-
rzena Dopytalska porwała dzieci do wspól-
nego tańca.

W końcu przyszedł czas na ogłoszenie 
wyników. I chociaż dyrektor szkoły mó-
wiła, że wszystkie drużyny są zwycięskie, 

to jednak zostały przyznane miejsca i wy-
różnienia. Dwa równorzędne wyróżnienia 
otrzymały przedszkolaki z Brzeźna i Smól-
nika, trzecie miejsce zdobyła reprezentacja 
Szczepidła, drugie Paprotni, a pierwsze 
miejsce zajęły przedszkolaki z Krzymowa.

Drużyny otrzymały dyplomy, słodkie 
upominki i zestawy zabawek kreatywnych 
do wykorzystania w przedszkolach. | mar.
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NIEPOWODZENIA NIGDY NIE ZŁAMAŁY W NAS POCZUCIA NARODOWOŚCI

Uroczystości rozpoczęły się rano w ko-
ściele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła 
w Dobrosołowie, gdzie została odprawiona 
Msza święta w intencji Bohaterów Bitwy 
pod Dobrosłowem. Następnie uczestni-
cy przejechali do Lichenia. Tu w Bazylice 
Najświętszej Maryi Panny również została 
odprawiona Msza święta, tym razem w in-
tencji bohaterów Powstania Styczniowe-
go. Następnie nastąpił przemarsz z flagą 
o symbolicznej długości stu sześćdziesięciu 
metrów pod grób powstańców poległych 
w bitwie pod Ignacewem ósmego maja 
1863 roku, gdzie zostały złożone wiązanki 
kwiatów.

Po Licheniu korowód patriotyczny 
przyjechał do Ignacewa. Dalsza część uro-
czystości odbyła się tu przy Pomniku Po-
wstańców Styczniowych.

W imieniu władz powiatu i organi-
zatorów, głos zabrał Ryszard Nawrocki, 
Przewodniczący Rady Powiatu Konińskie-
go. W swoim wystąpieniu między innymi 
przypomniał historie dwóch bitew, które 
rozegrały się pod Ignacewem. Tej przegra-
nej przez powstańców z ósmego maja 1863 
roku i wygranej z dziewiątego czerwca.

— Przywoływane dzisiaj ilustracje 
z przeszłości świadczą o wielkich nadzie-
jach, sile przetrwania, a także tragicznych 
doświadczeniach wcześniejszych pokoleń, 
trwających na tej ziemi i walczących o jej 
polskość, walczących orężem, jak właśnie 
tutaj, pod Ignacewem. Ale także pielęgnują-
cych pamięć historyczną poprzez szacunek 
dla krwi przelanej za ojczyznę. To właśnie 
między innymi dzięki zrywowi powstańcze-
mu w 1863 roku, sprawa polska pojawiła 
się ponownie w polityce i dyplomacji eu-
ropejskiej. O wielkości i sile nas, Polaków 
świadczy to, że niepowodzenia nigdy nie 
pozwalały złamać w nas poczucia narodo-
wości — mówił Ryszard Nawrocki.

Głos zabrali też Mariusz Zaborowski, 
Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin oraz Jakub 
Ordon z Działu Historycznego Muzeum 
Okręgowego w Koninie, natomiast Jan Czaja 
ze Stowarzyszenia Miłośników Zabytkowych 
Pojazdów Mechanicznych, Cywilnych i Woj-
skowych „Zajezdnia” zadeklamował patrio-
tyczny wiersz, którego nauczył go jego ojciec.

fot. archiwum

Siódmego maja w powiecie konińskim obchodzona była sto sześćdziesiąta rocznica Powstania Styczniowego. Do organizacji 
i oprawy uroczystości włączyli się mieszkańcy naszej gminy.

Uroczystości zakończyły się w Ślesinie, 
gdzie na rynku prezentowały się  Stowarzy-
szenie „Zajezdnia” oraz Oddział Strzelców 
z Konina.

„Zajezdnia” było jednym z organiza-
torów uroczystości. Stowarzyszenie miało 
też duży wkład w jego oprawie. Stanowiły 
ją zabytkowe samochody militarne (osiem 
z gminy Krzymów), które tworzyły koro-
wód patriotyczny przemieszczający się do 
poszczególnych miejsc obchodów oraz 
ich obsługa w strojach wojskowych. W tej 
grupie było dwóch radnych gminy: Jan 
Czaja i Henryk Jackowski. Ponadto stawi-
li się harcerze z 25. Drużyny Harcerskiej 
„Włóczykije” w Krzymowie i Drużyny 
Próbnej. Harcerze wspólnie z Odziałem 
Strzelców z Konina i członkami „Zajezdni” 
nieśli stosześćdziesięciometrową flagę za-

równo w Licheniu, jak i w Ignacewie, gdzie 
flaga dosłownie oplotła miejsce uroczysto-
ści przy pomniku.

W sumie w organizacji i oprawie ob-
chodów brało udział około trzydzieściorga 
mieszkańców naszej gminy. | mar.



7

MAJ 2023

ELIMINACJE ROZPOCZĘTE

W eliminacjach wystąpiło czworo 
wokalistów w trzech kategoriach wieko-
wych:  Anna Bryl – klasa czwarta, piosen-
ka „Wspaniały świat”, Maja Kałecka – kla-
sa trzecia, piosenka „Mój dom” z filmu 
„Anastazja”, Nikola Walczak – klasa piąta, 
piosenka „Śpiewam i tańczę” i Michał Hry-
ciuk – klasa ósma, piosenka „Moja droga”. 
Uczestników oceniała komisja, w której za-
siedli Wioleta Koszal i Krzysztof Kędziora 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie 
oraz Renata Antas i Artur Pocztowski, na-
uczyciele ze szkoły w Paprotni.

Jury uznało, że poziom wokalistek i wo-

fot. P. Markowski

fot. archiwum

Rozpoczęły się szkolne eliminacje do trzeciego Festiwalu Dobrej Piosenki. Jako pierwsza zorganizowała je dwudziestego 
dziewiątego maja Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Paprotni.

kalisty był bardzo wysoki i zakwalifikowało 
wszystkich uczestników eliminacji do festi-
walu.

Trzydziestego maja w świetlicy w Paprot-
ni został zorganizowany Gminny Konkurs 
Piosenki „Wygraj Sukces”. Dla uczniów nie-
publicznych szkół z Głodna, Borowa i Smól-
nika był on jednocześnie eliminacjami do 
Festiwalu Dobrej Piosenki w Brzeźnie.

Przepustki do wzięcia udziału w tym 
wydarzeniu otrzymali: Lena Jacolik ze 
Smólnika, Gabriel Sabaciński i Zuzanna 
Wróbel ze szkoły w Borowie, a ze szkoły 
w Głodnie Zuzanna Matuszczak i Hanna 

Laskowska.
Trzydziesty pierwszy maja to z kolei 

szkolne eliminacje w Szczepidle. Wystąpi-
ło w nich siedmioro wokalistów. Komisja 
w składzie: Katarzyna Swędrowska, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Szczepidle, Wio-
leta Koszal i Krzysztof Kędziora z Gminne-
go Ośrodka Kultury w Brzeźnie nagrodziła 
udziałem w festiwalu Lenę Andrzejewską, 
Zuzannę Majchrowską oraz Zofię Pawlik.

Pierwszego czerwca w Gminnym 
Ośrodku Kultury do eliminacji przystąpiła 
Elżbieta Zaroda. To mieszkanka Bolesła-
wowa, która uczy się poza naszą gminą. 

Komisja w składzie Wioleta Koszal i Paweł 
Markowski z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie postanowiła zakwalifikować ją 
do festiwalu.

Eliminacje szkolne będą prowadzone 
do piątego czerwca włącznie. Dla uczniów 
zakwalifikowanych do festiwalu, szesnaste-
go i siedemnastego czerwca w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie zostaną zor-
ganizowane warsztaty wokalne. Koncert 
finałowy zaplanowany jest na osiemnasty 
czerwca, na godzinę siedemnastą, również 
w GOK-u. | mar.

PONAD TRZY TYSIĄCE SWINGÓW OD STRAŻAKÓW  
Z KRZYMOWA
Troje członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie przyłączyło się do ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej „Milion Swingów dla Autyzmu”.

Miało to miejsce dwudziestego drugie-
go kwietnia w Centrum Handlowym „Fe-
rio”. Głównym organizatorem konińskiego 
wydarzenia był Krzysztof Pawliński.

Akcja polegała na wykonaniu ćwiczeń 
- robieniu swingów ciężarkami kettlebell 
o różnej wadze, w zależności od zdolności 
i możliwości osób ćwiczących. W jej trak-
cie zaproszeni gości oraz odwiedzający 
galerię próbowali swych sił podczas ćwi-

czeń. Do akcji włączyły osoby prowadzące 
siłownie oraz ci, którzy regularnie ćwiczą 
pod okiem trenerów, dbając o swoje zdro-
wie i kondycję fizyczną.

Podczas tego wydarzenia można było 
wesprzeć finansowo Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Autyzmem „Gepetto” z Ko-
nina, którego wolontariusze zbierali pie-
niądze na zakup niezbędnego wyposaże-
nia.

Z krzymowskiej straży w akcji wzięło 
troje członków, którzy wykonali razem 
ponad trzy tysiące swingów.

— Za rok OSP Krzymów wspomo-
że również tę akcję, biorąc w niej udział 
i starając się o większa liczbę ćwiczących 
— mówi Julian Tomicki, Prezes jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymo-
wie. | mar.

SPOTKANIE  
W SPRAWIE 
PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE
Wójt Danuta Mazur zapra-
sza na kolejne spotkanie 
informacyjne dotyczące 
zasad Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze”.

Przypomnijmy, celem programu jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych po-
przez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.

O dofinansowanie w programie 
ubiegać się mogą właściciele budynków 
jednorodzinnych.

Spotkanie odbędzie się dwudzie-
stego drugiego czerwca o godzinie sie-
demnastej w Niepublicznej Szkole Pod-
stawowej w Smólniku. | mar.
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PIERWSZY WAŻNY EGZAMIN
Dwudziestego trzeciego maja o godzinie dziewiątej rozpoczął się tegoroczny test ósmoklasisty. W skali kraju to ponad pięć-
set siedemnaście tysięcy uczniów, natomiast w naszej gminie do egzaminu przystąpiło sto dwadzieścioro troje ósmoklasistów 
ze szkół publicznych i niepublicznych.

Egzamin był prowadzony przez trzy dni.
Pierwszego dnia ósmoklasiści zdawali 

egzamin z języka polskiego. Trwał on dwie 
godziny, a uczniowie z dostosowaniami 
mieli na jego napisanie sto osiemdziesiąt 
minut.

Dwudziesty czwarty maja to egzamin 
z matematyki. W tym przypadku czas na 
jego napisanie został wyznaczony na sto 
minut, a dla uczniów z dostosowaniem na 
sto pięćdziesiąt.

W czwartek, dwudziestego piątego 
maja, młodzież stanęła do egzaminu z ję-
zyka angielskiego. Tu na napisanie go było 
dziewięćdziesiąt minut, a uczniowie z dosto-
sowaniem mieli sto trzydzieści pięć minut.

W naszej gminie największą pod wzglę-
dem liczby uczniów jest Szkoła Podstawo-
wa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie. Tu 
do egzaminu przystąpiło czterdzieścioro 
pięcioro uczniów, z czego na egzaminie 
z polskiego pięcioro wypełniało standardo-
wy arkusz z dostosowaniem i dwoje inne 
arkusze, również z wydłużonym czasem.

W tym roku w Brzeźnie  wśró d 
ósmoklasistów nie było osób z Ukrainy.

Pierwszy egzamin uczniowie pisali 

w dwóch salach. Czterdzieścioro troje w sali 
gimnastycznej i dwoje w sali lekcyjnej, do-
stosowanej do ich potrzeb i możliwości.

Bardzo podobnie było na egzaminie 
z matematyki, natomiast podczas egzami-
nu z języka angielskiego uczniowie zostali 
podzieleni na pięć grup.

— Musieliśmy zadbać o dobrą akustykę 
sali, o to, żeby ten przekaz płynący z płyty 
był dla wszystkich uczniów dobrze słyszal-
ny, stąd piszemy w salach lekcyjnych i język 
angielski uczniowie piszą w pięciu salach. 
Czyli mamy powołanych pięć komisji — 
mówi Urszula Kucharska, Dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie.

Ósmoklasiści z najlepszymi szkolnymi 
ocenami wybierają najczęściej konińskie 
licea ogólnokształcące, pozostali technika 
lub szkoły branżowe.

— Niektórzy jeszcze się zastanawiają, 
do jakiej szkoły. Pewnie po egzaminach, po 
odczuciach, jakie będą mieli po egzaminach, 
bardziej doprecyzują swoje wybory. Na ra-
zie pani doradca zawodowa pomaga jesz-
cze, rozmawia z nimi na ten temat. Rodzice 
też czasami dzwonią, pytają. Mamy też pro-

mocje szkół, zapraszamy szkoły do naszej 
placówki, żeby porozmawiały z uczniami 
na temat oferty edukacyjnej, ale też nasi 
uczniowie jeżdżą na „drzwi otwarte” do 
tych szkół — mówi Urszula Kucharska.

Z egzaminu z języka polskiego jako 
pierwszy wyszedł Kryspin.

— Według mnie było nawet łatwiej niż 
drugi próbny. Ale było też trochę takich 
trudniejszych zadań, gdzie trzeba było bar-
dzo się rozpisać. Ogólnie był dosyć duży na-
cisk na „Balladynę”, coś, czego się szczerze 
mówiąc spodziewałem. Było więcej zadań 
otwartych niż się spodziewałem, ale nie był 
ich nadmiar. Najłatwiejsze były pytania 
zamknięte, bo było ich dosyć mało i wszyst-
kie były w formacie A,B,C,D. Według mnie 
najtrudniejsza była ostatnia rozprawka, po-
nieważ była na dwieście słów, a wszystkie 
próbne były na sto pięćdziesiąt – sto siedem-
dziesiąt, więc to był trochę wyższy poziom. 
I też tematyka rozprawki wymagała trochę 
większego zamyślenia niż wcześniej. Temat 
rozprawki dotyczył naszych czynów i czy 
one kształtują to, kim jesteśmy — mówi 
Kryspin.

Jego wymarzoną szkołą jest technikum 

fot. archiwum

przy Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Koninie, profil: technik informatyk.

Egzamin ósmoklasisty jest egzami-
nem obowiązkowym, co oznacza, że każdy 
uczeń musi do niego przystąpić, aby ukoń-
czyć szkołę, ale nie można go nie zdać.

Przystąpienie do egzaminu ósmokla-
sisty jest warunkiem ukończenia szkoły 
podstawowej. Jeśli uczeń z powodów zdro-
wotnych lub losowych nie mógł przystąpić 
do egzaminu we wtorek, środę i czwar-
tek, to będzie go pisał w drugim terminie, 
w dniach od dwunastego do czternastego 
czerwca.

Wynik egzaminu ma wpływ na przyję-
cie ucznia do wybranej przez niego szkoły 
ponadpodstawowej. Połowa wszystkich 
punktów do zdobycia to punkty za egza-
min. Druga połowa to punkty za oceny na 
świadectwie szkolnym i inne osiągnięcia.

Ósmoklasiści poznają wyniki z egza-
minu trzeciego lipca, natomiast szóste-
go każdy uczeń otrzyma zaświadczenie 
o szczegółowych wynikach egzaminu. Na 
zaświadczeniu podany będzie wynik pro-
centowy oraz wynik na skali centylowej dla 
egzaminu z każdego przedmiotu. | mar.

JUŻ NIE UŻYWASZ? 
ODDAJ NA RZECZ MARYSI
Do trzydziestego czerwca potrwa charytatywna zbiórka 
odzieży używanej dla Marysi Adamczyk. Przyłączyły się do 
niej instytucje i organizacje nie tylko z naszej gminy.

Marysia jest mieszkanką naszej gmi-
ny. W okresie prenatalnym przeszła udar 
mózgu. Uszkodzona została cała prawa 
półkula. Przez udar ma też lewostronny 
niedowład i opóźnienie psychoruchowe 
oraz niedowidzi.

U dziecka została też wykryta choroba 
genetyczna neurofibromatoza typu pierw-
szego. Jest to choroba, która wywołuje 
guzy w całym ciele.

W październiku 2021 roku dziewczyn-
ka przeszła zabieg usunięcia takiego guza 
w odcinku szyjnym. Niestety pozostał 
jeszcze guz w śródpiersiu. Jest nieopera-
cyjny.

Marysia przebywa pod stałą opieką 
wielu specjalistów, między innymi neu-
rologa, nefrologa, neurochirurga, fizjo-
terapeuty, logopedy, ortopedy, okulisty, 
onkologa.

Koszty walki o zdrowie i sprawność 
Marysi są coraz większe, dlatego od pew-
nego czasu prowadzone są różne akcje 
charytatywne mające pomóc zebrać pie-
niądze na leczenie dziecka. Teraz jest to 
zbiórka odzieży używanej.

Organizatorzy czekają na odzież, buty, 
pościele, torebki, maskotki, ręczniki, prze-
ścieradła, koce czy firany. Wspomniane 
rzeczy można dostarczać do konińskiej 
Fundacji „Otwarcie”, Przedszkola nr 1 
„Kosmatek” w Koninie, Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie, 
Szkoły Podstawowej w Szczepidle, Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie i Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Krzymowie.

Zebrane rzeczy zostaną posegregowa-
ne i sprzedane, a uzyskane w ten sposób 
pieniądze wspomogą leczenie Marysi. 

| mar.
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ROZWIJA TALENTY I INTEGRUJE ŚRODOWISKO
Jest to mający najdłuższą tradycję gminny przegląd adresowany do uzdolnionych wokalnie dzieci. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Borowie już po raz jedenasty zorganizowała Gminny Konkurs Piosenki „Wygraj Sukces”.

Po spowodowanej pandemią przerwie, 
konkurs wrócił na mapę wydarzeń kul-
turalnych gminy. Tym razem organizato-
rzy przeprowadzili go trzydziestego maja 
w świetlicy wiejskiej w Paprotni.

— Muzyka wpływa na nas w sposób po-
średni, ale bardzo głęboki. Wyzwala nasze 
emocje, wprawia w dobry nastrój, wpływa 
na produktywność lub pozwala się zrelak-
sować. Czasami jest w niej coś, co wymyka 
się logice, rozumowaniu i nie da się wyrazić 
słowami. Ale artyści wiedzą, jak opisać mu-
zykę, ponieważ mają tę moc dawania nam 
uczucia czystej radości za każdym razem, 
gdy słuchamy tego, co wykonują — mó-
wił, witając uczestników konkursu Łukasz 
Kwit, dyrektor placówki.

W tegorocznym konkursie „Wygraj 
Sukces” wzięło udział ponad trzydzieścio-
ro uczestników ze wszystkich szkół dzia-
łających w gminie. Wokalistki i wokaliści 

zostali podzieleni na pięć kategorii wieko-
wych i umiejętnościowych: przedszkola-
ków, uczniów klas I-IV, V-VIII, tak zwa-
nych profesjonalistów, czyli wykonawców 
pobierających dodatkowe lekcje muzyki 
i nauki śpiewu oraz kategoria zespołów 
wokalnych, w której wystąpiła tylko grupa 
gospodarzy wydarzenia.

Konkurs miał na celu promowanie 
talentów wokalnych, rozwijanie zainte-
resowań muzycznych i kulturalnych oraz 
integrację środowiska szkolnego. Młodzi 
artyści zaprezentowali się przed publicz-
nością i jury, które składało się z Krzyszto-
fa Kędziory i Wiolety Koszal z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz Dariusza 
Urbańskiego z Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Paprotni.

Poziom konkursu był zróżnicowa-
ny, jednak pojawiło się kilka wokalnych 
diamentów do oszlifowania. Jury ocenia-

ło głos, interpretację, dobór repertuaru 
i ogólny wyraz artystyczny.

W kategorii przedszkolaków trzecie 
miejsce zdobyła Joanna Woźniak, dru-
gie Urszula Wróbel, natomiast laureatką 
pierwszego miejsca została Liliana Kwiat-
kowska.

W kategorii klas I-IV trzecie miejsce 
wyśpiewała Lena Jacolik, drugie Oliwia 
Kwiatkowska, a pierwsze Blanka Furmań-
ska.

Wśród starszych uczniów z klas V-VIII 
trzecie miejsce zajął Kacper Rogowski, 
drugie Gabriel Sabaciński, natomiast 
pierwsze Anna Zalewska.

Wśród uczestników pobierających 
dodatkowe lekcje muzyki i śpiewu trzecie 
miejsce zajęła Nikola Walczak, drugie Ma-
ria Adamczyk, a pierwsze miejsce jurorzy 
przyznali Agacie Grobelnej.

Nagrodę dla zespołów otrzymała grupa 

fot. P. Markowski

ze szkoły w Borowie.
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo-

my, a laureaci puchary i statuetki. Nagrody 
wręczyli jurorzy, organizatorzy i wójt Da-
nuta Mazur.

W przerwach występowały z krótkimi 
pokazami szkolne zespoły taneczne z Bo-
rowa.

Słodki poczęstunek dla uczestników 
i gości przygotowały szkoła w Borowie 
i Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni.

Należy dodać, że konkurs był jedno-
cześnie dla uczniów niepublicznych szkół 
z Głodna, Borowa i Smólnika eliminacjami 
do Festiwalu Dobrej Piosenki w Brzeźnie.

Przepustki do wzięcia udziału w tym 
wydarzeniu otrzymali: Lena Jacolik ze 
Smólnika, Gabriel Sabaciński i Zuzanna 
Wróbel ze szkoły w Borowie, a ze szkoły 
w Głodnie Zuzanna Matuszczak i Hanna 
Laskowska. | mar.
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BYĆ RAZEM POMIMO TRUDNOŚCI

Festyn odbył się dwudziestego siódmego 
maja. Rozpoczął się w sali gimnastycznej od 
części artystycznej, w której uczniowie za-
prezentowali swoje talenty. Na scenie moż-
na było zobaczyć pokazy taneczne, usłyszeć 
piosenki i skecze. Wykonawcy próbowali 
odpowiedzieć na pytanie, czym jest rodzi-
na i pokazali różne aspekty życia rodzinne-
go. Tak było w scence z kosmitami, którzy 
przybyli na Ziemię i próbowali od jednego 
z mieszkańców tej planety dowiedzieć się, 
czym jest rodzina.

— Czyli rodzice i dzieci mieszkają w jed-
nym domu i robią wszystko, żeby się dener-
wować? To jest rodzina? Ale po co? — pytał 
mieszkańca Ziemi przybysz z innej planety.

— Popatrzcie. Mieszkamy razem, wiemy 
o sobie wszystko, znamy swoje największe ta-
jemnice, stale się kłócimy, a pomimo to bar-
dzo się kochamy, zrobimy dla siebie wszyst-
ko. Łysy, pamiętacie, mój brat. Nie mówi, nic 
w domu nie pomaga, płacze całymi dniami 
i nocami. A pomimo to wszyscy się nad nim 
rozpływają. Po nocach mleczka i kaszki szy-

fot. P. Markowski

Dzieci, rodzice, dziadkowie, nauczyciele – przedstawiciele różnych pokoleń uczestniczyli w Festynie Rodzinnym zorgani-
zowanym przez Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Paprotni.

kujemy. Jakie uczucie jest na tyle silne, aby 
tyle znieść i zrobić dla innych? Tylko więzy 
rodzinne — mówił Ziemianin.

— Nie rozumiem niczego z tego, co nam 
mówisz — odpowiadał kosmita.

— Bo tego zrozumieć się nie da. Bo to 
jest w rodzinie najsilniejsze. Pomimo wielu 
trudności, trwać razem. To miłość. A miłości 
zrozumieć się nie da. Ją trzeba do kogoś po-
czuć — tłumaczył człowiek.

Jednak przybysze z obcej planety nie po-
trafili tego pojąć, i zostawiwszy w spokoju 
Ziemianina, wrócili na swoją planetę.

W programie nie zabrakło scenek zwią-
zanych z sytuacją ekonomiczną rodzin, 
które wywołały wiele śmiechu. W jednym 

CZY W KSIĄŻKACH JEST ZIARENKO PRAWDY?
Dzieci z klas I-III spotkały się trzydziestego pierwszego maja z pisarką Justyną Bednarek. Spotkanie zorganizowała Gminna 
Biblioteka Publiczna w Brzeźnie w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury.

Justyna Bednarek jest autorką wielu 
książek dla dzieci i młodzieży. Na swoim 
koncie ma już ponad siedemdziesiąt tytu-
łów, w tym najbardziej popularną i cenioną 
przez najmłodszych lekturę szkolną, „Nie-
samowite przygody dziesięciu skarpetek”.

W Brzeźnie autorka opowiadała o swo-
im życiu i twórczości. Dzieci były zasłu-
chane i aktywne, chętnie i często zgłaszały 
się do odpowiedzi, zadawały wiele pytań. 
Na przykład, czy w jej książkach jest „zia-
renko” prawdy, czyli prawdziwe osoby 
lub wydarzenia z jej życia. Chciały się też 
dowiedzieć, jak długo autorka pisze jedną 

książkę i kiedy będzie kolejny tom serii o 
skarpetkach oraz skąd czerpie pomysły na 
treść i tytuły książek.

Na zakończenie, jako podziękowanie, 
wręczyły autorce własnoręcznie przygoto-
wane laurki. Dziękowały za wspólnie spę-
dzony czas, za to, że było miło i dużo się 
dowiedziały.

Po spotkaniu do pisarki ustawiła się 
długa kolejka po książki i autografy.

W wydarzeniu wzięło udział sto dwa-
dzieścioro pięcioro dzieci ze szkół działa-
jących w gminie Krzymów. | mar.

fot archiwum

ze skeczów zostało ośmieszone skąpstwo, 
w innym wyrachowanie, kiedy rodzice do-
magali się od dorosłego syna zwrotu pienię-
dzy za wszystkie lata dzieciństwa, w których 
finansowali jego edukację i rozwój.

W finale pojawiły się życzenia dla rodzi-
ców.

— Życzymy wam dzisiaj słońca, gdy 
wokół pochmurno, czasu, którego wciąż 
brak, uśmiechu, o który tak trudno, a który 
uwieczniałby świat. Ziemi, co bywa jak raj, 
kiedy dobrze nam jest. Świtów, co niosą ra-
dość, by wszystkie przeszkody znieść. I ma-
rzeń, co się spełniają, i wokół mnóstwo ludzi, 
którzy was kochają — brzmiały życzenia.  

Część artystyczna była bardzo udana 

i doceniona przez publiczność, która nagro-
dziła występy gromkimi brawami.

Program z dużym polotem i aktorskim 
zacięciem poprowadzili Maja Kałecka i Ty-
moteusz Sipa. Przygotowali go nauczyciele 
pod kierownictwem Ewy Juszkiewicz.

Po zakończeniu części artystycznej 
przyszedł czas na inne atrakcje, tym razem 
w strefie festynowej na boisku, przygotowa-
ne przez Radę Rodziców.

Na młodszych czekały dmuchane zjeż-
dżalnie i animacje, a na starszych piłkarzyki, 
cymbergaj czy rozgrywki sportowe. Można 
było się też posilić w stoiskach oferujących 
gastronomię.

Festyn trwał do godziny dziewiętnastej.| mar.
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Trzeci już turniej został zorganizo-
wany trzynastego maja w Janikowie, 
w województwie kujawsko-pomorskim.

Uczestnicy mieli do wyboru trzy 
style występów: Jazz, Modern i Show 
Dance, a w każdym z nich konfiguracje: 
solo, duety, mini formacje i formacje.

Organizatorzy wprowadzili też kilka 
kategorii wiekowych.

Zespół Le Brio wystąpił z układem 

tanecznym „Różowa pantera” w katego-
rii Show Dance do lat ośmiu.

— Młode tancerki wcieliły się w różo-
we pantery. Wykazały się nie tylko tań-
cem w stylu disco-dance, ale również grą 
aktorską. Są to młode, piękne i zdolne 
artystki, gotowe na podbijanie kolejnych 
turniejów tanecznych — mówi Izabela 
Sroczyńska, instruktor Le Brio. | mar.

TYLKO KROK OD PODIUM
Starsza grupa zespołu tanecznego Le Brio z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie zajęła czwarte miejsce na Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca „Raz Dwa Trzy Dance With Me”.

ŻYCZENIA I PREZENT
Z okazji Dnia Strażaka, jednostkę Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Krzymowie odwiedzili uczniowie miejscowej Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika. Dzieci przyniosły dru-
hom prezent.

Była to praca plastyczna ukazująca 
remizę z trzema samochodami. Dwa 
z pojazdów to profesjonalne samocho-
dy ratowniczo-gaśnicze, a trzeci to ćwi-
czebny samochodzik przekazany na po-
trzeby Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. 
Na rysunku widać również najmłodszą 
drużynę czyli „Tygrysów” w bojowych 
strojach.

Praca ukazująca samochody i stra-
żaków została wykonana przez ucznia 
krzymowskiej szkoły, Kacpra Wiśniew-
skiego. Autor wykazał się ogromnym 
poświeceniem, gdyż samochody stra-
żackie zostały narysowane z najdrob-
niejszymi detalami.

— Oprócz rysunku przekazanego 
naszym strażakom, którzy na co dzień 

współpracują ze szkołą podstawową 
w Krzymowie, złożono i wręczono nam 
najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia 
Strażaka. Za pamięć i życzenia bardzo 
dziękujemy i obiecujemy, że spotkamy się 
pierwszego czerwca z okazji Dnia Dziec-
ka — mówi w imieniu druhen i druhów 
Julian Tomicki, Prezes OSP Krzymów.

 | mar.

fot. P. Markowski

fot. archiwum

MUZEUM OŻYWI „ŚPIEWNIK KRZYMOWSKI”
Od około dziesięciu lat w zbiorach Muzeum Okręgowego w Koninie znajduje się ciekawy, nie tylko z perspektywy naszej 
gminy, artefakt. To tak zwany „Śpiewnik krzymowski”, który niebawem zostanie w części ożywiony dźwiękiem.

Śpiewnik trafił do muzeum z Drążna, 
odnaleziony tam podczas badań tereno-
wych prowadzonych przez Andrzeja Głaza, 
ówczesnego kierownika działu etnograficz-
nego placówki. Powstał najprawdopodob-
niej na początku XX wieku.

Zawiera w większości treści pieśni ża-
łobnych znanych niegdyś niemal w całej 
Polsce, bez zapisów nutowych. Został spi-

sany ręcznie, gdyż w czasie jego powstania 
śpiewniki drukowane były drogie. Pieśni 
jest sporo, bo ponad sto.

— To są pieśni, które obecnie nie są już 
wykonywane ze względu na to, że tradycja 
pogrzebowa trochę się zmieniła — mówi 
Elżbieta Sztamblewska, Kierownik Dzia-
łu Etnograficznego Muzeum Okręgowego 
w Koninie.  

Śpiewnik został spisany w dużym ze-
szycie, który być może był niemiecką, biu-
rową księgą rachunkową.

— Napisany jest atramentem. Zresztą 
bardzo pięknie napisany, bo ludzie daw-
niej kaligrafowali. Więc to jest coś, co prze-
mawia za jeszcze większą wartością tego 
śpiewnika, że jest on przepięknie napisany. 
Owszem, zdarzają się błędy ortograficzne, 
wynikające pewnie z wykształcenia osoby, 
która to pisała. Jest on już zniszczony, ale 
nie na tyle, żebyśmy nie mogli odczytać 
tekstu pieśni. Poza pieśniami żałobnymi są 
tam pieśni kościelne, maryjne. Nie ma kolęd 
kompletnie. Są tutaj typowo pieśni wyko-
rzystywane w ciągu roku, jednak większość 
(…) to są pieśni związane ze śmiercią — 
mówi Elżbieta Sztamblewska.

Dzięki zabiegom muzealników, w nie-
dalekiej przyszłości „Śpiewnik krzymow-
ski” dostanie częściowo drugie życie, 
ponieważ kilka zapisanych w nim pieśni 

fot. P. Markowski zostanie „udźwiękowionych”.
— Napisaliśmy projekt do Narodowego 

Instytutu Muzyki i Tańca w ramach pro-
gramu „Muzyczny ślad” i pomysł zrodził 
się, żeby „udźwiękowić” konkretnie siedem 
utworów wybranych z tego śpiewnika. Uda-
ło nam się. Otrzymaliśmy dofinansowanie 
w wysokości dwudziestu trzech tysięcy, tak że 
pieniążki te będą przeznaczone na to, żeby to 
nagrać i odtworzyć siedem utworów o treści 
żałobnej — mówi Elżbieta Sztamblewska.

Odtworzone zostaną i muzyka, i śpiew. 
Do wybranych pieśni udało się odnaleźć 
zapisy nutowe. Obecnie muzeum prowadzi 
rozmowy z potencjalnymi wykonawcami. 
Wiadomo jednak, że w miarę możliwości 
do nagrania zostaną wykorzystani również 
mieszkańcy naszej gminy, po to, żeby pro-
jekt miał jak najbardziej regionalny cha-
rakter. A będzie on zatytułowany „Szlochy 
i westchnienia. Dawne pieśni żałobne”.

Końcowym efektem projektu ma być 
płyta kolekcjonerska wydana przez mu-
zeum, która będzie dostępna bezpłatnie. 
Poza tym nagrane utwory mają trafić na 
platformy muzyczne z możliwością odsłu-
chania w internecie.

Podsumowaniem projektu będzie kon-
cert zorganizowany w kościele w Krzymowie.

Partnerami projektu są Urząd Gminy 
oraz Parafia Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Krzymowie. | mar.
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SKRZATY PRZY PIŁCE
Osiemdziesięciu młodych zawodników z sześciu klubów wystąpiło w organizowanym przez LMKS Czarni Brzeźno turnieju 
piłki nożnej w kategorii „Skrzatów”.

Turniej został zorganizowany dwudzie-
stego pierwszego maja na boisku w Brzeź-
nie. Wystąpiły w nim, obok drużyny go-
spodarzy, zespoły z klubów Warta Rumin, 
Tulisia Tuliszków, Zjednoczeni Rychwał, 
GKS Rzgów oraz Lech Poznań Football 
Academy Konin. Łącznie do Brzeźna 
przyjechało ponad osiemdziesięciu mło-
dych zawodników, gdyż kategoria wieko-
wa „Skrzata” obejmuje dzieci w wieku od 
sześciu do siedmiu lat.

Po emocjonujących meczach każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy me-
dal, a drużyny dyplomy.

Rodzice „Skrzatów” z LMKS Czarni 
Brzeźno zadbali o słodki poczęstunek pod-
czas turnieju, ponadto po zakończeniu roz-
grywek lokalny przedsiębiorca ufundował 
młodym piłkarzom pizze.

Klub dziękuje rodzicom za przygoto-
wanie cateringu dla zawodników i rodzi-
ców przybyłych drużyn. | mar.

fot. archiwum

fot. archiwum

To sportowe wydarzenie miało miej-
sce dwudziestego siódmego maja. Piknik 
Olimpijski jest jednym z najważniejszych 
i największych eventów sportowo-rekre-
acyjnych w Polsce. Organizuje go Polski 
Komitet Olimpijski na terenie Parku Kępa 
Potocka.

Na uczestników czekało pięćdziesiąt spor-
towych stref, a w nich ponad sto konkurencji.

Nasi uczniowie rozpoczęli udział w pik-
niku od zwiedzania Muzeum Sportu i Tury-
styki, gdzie spotkali byłych i obecnych olim-
pijczyków. Do wspólnego zdjęcia zaprosili 
olimpijczyków Andrzeja Suprona (zapasy) 

oraz Tadeusza Pigułę (szermierka).
Następnym etapem było już uczestnic-

two w rywalizacjach sportowych poprzez 
zabawy oraz pokonywanie konkurencji 
sportowych przygotowanych dla uczestni-
ków imprezy. Wszystko działo się przy ład-
nej pogodzie i w otoczeniu zieleni Parku 
Kępa Potocka.

Opiekunami naszej grupy byli nauczy-
ciele: Jolanta Kwiatkowska, Zbigniew Bier-
nacki i Rafał Szkudelski.

— Dziękujemy uczniom za postawę oraz 
aktywny udział w wydarzeniu — mówi Ra-
fał Szkudelski. | mar.

SPORT I REKREACJA PO OLIMPIJSKU
Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie uczestniczyła w XXIV Pikniku Olimpijskim 
w Warszawie.
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PODIUM ZA „UPTOWN FUNK”

Festiwal już tradycyjnie został zorgani-
zowany w Ślesinie, a jego tegoroczna edy-
cja odbyła się szóstego maja.

Z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeź-
nie wzięły w nim udział trzy grupy tanecz-
ne: młodsza i starsza zespołu Dance Ave-
nue i starsza zespołu Le Brio.

Dance Avenue zaprezentował się w ka-
tegorii Etiuda taneczna, a Le Brio w kate-
gorii Inscenizacja taneczna.

Zespoły oceniała komisja w składzie: 
Krystyna Frąckowiak, Karina Adam-
czak-Kasprzak, Łukasz „Łuksi” Kukulski 
i Krystian Weber. Wykonawcy zostali też 
podzieleni na grupy wiekowe: 7-11, 12-15 

fot. archiwum

Trzecie miejsce zdobyła młodsza grupa zespołu Dance Avenue z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie na czternastym 
Wielkopolskim Festiwalu Tańca „Tańczące Trzewiczki”.

i 16-19 lat.
Młodsza grupa Dance Avenue (7-11 lat) 

zaprezentowała układ do utworu „Uptown 
Funk” Marka Ronsona, za który jurorzy po-
stanowili przyznać jej trzecie miejsce, nato-
miast starsza (12-15 lat) do piosenki „Hit 
The Road Jack” Raya Charlesa.

Starsza Grupa Le Brio (12-15 lat) poka-
zała układ zatytułowany „Różowa pantera”.

Instruktorem Dance Avenue jest Ma-
rieta Czerniejewska, a Le Brio Izabela Sro-
czyńska.

Grand Prix festiwalu otrzymał zespół 
TOP DANCE TEAM z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Koninie. | mar.

NAJMŁODSI GRALI O AWANS
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie była organizatorem finału powiatowego dwudziestego trzeciego 
turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii U-8, czyli najmłodszej grupie wiekowej.

Mecze zostały rozegrane dwunastego 
maja na boisku „Orlik” w Brzeźnie. W fina-
le stanęły do rywalizacji trzy drużyny: go-
spodarzy ze szkoły w Brzeźnie oraz repre-
zentacje szkół z Wilczyna i Rzgowa. Mecze 
wyłoniły zwycięzcę, który dziewiętnastego 
maja będzie reprezentował powiat koniński 
na rozgrywkach w Oborzyskach Starych.

Spotkania zostały rozegrane według 
regulaminu przekazanemu przez Polski 
Związek Piłki Nożnej i trwały dwa razy po 
dziesięć minut z użyciem małych bramek 
i przy skróconym polu gry. W polu grało 

fot. archiwum

fot. archiwum

czterech zawodników plus bramkarz.
W drużynie z Brzeźna znaleźli się pił-

karze trenujący w Ludowo-Młodzieżo-
wym Klubie Sportowym Czarni Brzeźno. 
W składzie było ich ośmiu na dziesięcio-
osobową reprezentację. Znalazł się też za-
wodnik z grupy przedszkolnej (kategoria 
U-8 obejmuje dzieci z roczników 2015-
2016). Ponadto w drużynie ze Rzgowa wy-
stąpiły dwie dziewczynki, gdyż regulamin 
tego nie zabrania.

— Chodzi o to, żeby zarazić tych mło-
dych ludzi piłką nożną, grą zespołową 
i myślę, że robimy to dobrze — mówi Rafał 
Szkudelski, nauczyciel wychowania fizycz-
nego w szkole podstawowej w Brzeźnie, 
opiekun drużyny gospodarzy.

Awans do rozgrywek wojewódzkich 
uzyskała reprezentacja szkoły podstawowej 
z Wilczyna. Drugie miejsce zajęła drużyna 
z Brzeźna, a trzecie ze Rzgowa. | mar.

NOWY SPRZĘT SPORTOWY I PIELĘGNACJA BOISKA
W maju LMKS Czarni Brzeźno wzbogacili się o nowy sprzęt sportowy. Zostały też przeprowadzone prace pielęgnacyjne na 
boisku.

— Zarząd klubu, zawodnicy od Żaka 
po Trampkarza składają serdeczne podzię-
kowania dla Firmy Żwirownia Olejniczak 
P.U.H RADKOP, Radosławowi Olejnicza-
kowi, za okazane wsparcie finansowe w po-
staci zakupu sprzętu sportowego. Serdecz-
nie dziękujemy — mówi Damian Cebulski, 
Prezes LMKS Czarni Brzeźno.

Zostały też przeprowadzone zabiegi 
pielęgnacyjne na boisku, ponieważ w klu-
bie mecze ligowe i treningi na głównej pły-
cie boiska rozgrywa sześć drużyn.

Prace na głównej płycie boiska miały 

za zadanie wzmocnić murawę stadionu. 
Wykonane zabiegi to: wertykulacja wraz 
z oczyszczaniem maty trawy z zalegających 
obumarłych części roślin i rozrzut profesjo-
nalnego nawozu.

Klub dziękuje urzędowi gminy za 
wsparcie w postaci nawozu i Firmie Woź-
niak, Transport, Roboty Ziemne za profe-
sjonalne podejście do pracy.

Po skończonych pracach zarząd odbył 
zebranie. Trwały rozmowy na temat dalsze-
go funkcjonowania i rozwoju klubu. | mar.
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MAJOWE MECZE ZA MECZAMI

Żaki
Siódmego maja odbył się I turniej li-

gowy Żaków w Ruminie. Wzięły w nim 
udział: Warta Rumin I,

Warta Rumin II, LMKS Czarni Brzeź-
no, LPFA Konin, GKS Rzgów i MGKS Tu-
lisia Tuliszków.

Najmłodsza drużyna LMKS Czarni 
Brzeźno pokazała się z bardzo dobrej stro-
ny. Było dużo asyst, bramek i wiele radości 
z gry.  

Dwudziestego pierwszego maja klub 
z Brzeźna pełnił rolę organizatora Turnieju 
Piłki Nożnej w kategorii Żaków. Przyje-
chały na niego Warta Rumin, Tulisia Tu-
liszków, Zjednoczeni Rychwał, GKS Rzgów 
i LPFA Konin.

Łącznie na turnieju stawiło się ponad 
osiemdziesięciu młodych zawodników

Każdy z uczestników otrzymał pamiąt-
kowy medal, drużyny dyplomy. Rodzice 
piłkarzy z Brzeźna zadbali o słodki poczę-
stunek podczas turnieju, a dla zawodników 
po turnieju lokalny przedsiębiorca ufundo-
wał pizze.

 
Orliki
Dwudziestego ósmego kwietnia dru-

żynę Orlika Młodszego z Brzeźna odwie-
dzili koledzy z klubu Polonus Kazimierz 
Biskupi, z którymi został rozegrany mecz 
kontrolny w trzech tercjach po dwadzieścia 
pięć minut.

Mecze obfitowały w wiele świetnych 
pojedynków jeden na jeden, podań, strza-
łów na bramkę, jak również walki w środku 
boiska. Był to kolejny sprawdzian umiejęt-
ności młodego, budującego się zespołu. 
Pojawiło się kilka nowych twarzy, wszy-
scy zagrali bardzo ambitnie i dali z siebie 
wszystko. Można uznać, że był to pojedy-
nek wyrównany z lekką przewagą gości.

fot. archiwum

Maj był kolejnym miesiącem pełnym rozgrywek dla piłkarzy klubu LMKS Czarni Brzeźno na wszystkich szczeblach rozgrywek.

Drużyna Orlika rozegrała też turniej 
w Krzymowie, gdzie rywalizowała z Aka-
demią Piłkarską Reiss Warta Krzymów 
i Teleszyną Przykona.

Warunki pogodowe jak i stan boiska 
w Krzymowie nie sprzyjały młodym za-
wodnikom w rozegraniu meczów, ale 
mimo tego stanęli na wysokości zadania. 
Spotkania obfitowały w wiele pojedynków 
jeden na jeden, strzałów na bramkę oraz 
interwencji bramkarskich.

Tymczasem dwudziestego maja odbył 
się kolejny turniej Orlika Młodszego, tym 
razem na obiekcie w Brzeźnie, gdzie przy-
jechały Tur Turek i APR Warta Krzymów. 
Niestety nie dojechała drużyna Teleszyny 
Przykona.

Turniej rozegrany był w systemie każdy 
z każdym po trzydzieści minut bez kwa-
lifikacji bramkowej. Wszystkie drużyny 
zaprezentowały się z bardzo dobrej strony, 
mecze obfitowały w pojedynki jeden na 
jeden, strzały, podania oraz interwencje 
bramkarskie.

Młodzik Młodszy - Konin: II liga okrę-
gowa D2:
LMKS Czarni Brzeźno 0 : 3 Polanin Strzał-
kowo MOS
ZKS Orły Zagórów MOS 4 : 0 LMKS Czar-
ni Brzeźno
Tulisia Tuliszków I 4 : 0 LMKS Czarni 
Brzeźno

Trampkarz Młodszy
Dwudziestego dziewiątego kwietnia 

drużyna Trampkarzy rozegrała piąty mecz 
ligowy. Tym razem w Brzeźnie gościła ry-
wala zza miedzy, a mianowicie zawodni-
ków Górnika Konin.

Niestety, kolejny raz musieli uznać wyż-
szość gości, którzy zdecydowanie wygrali 6:0.

Szóstego maja drużyna Trampkarzy ro-

zegrała szósty mecz ligowy w ramach I Ligi 
Okręgowej. Tym razem piłkarze z Brzeźna 
udali się do Miłosławia, aby zmierzyć się 
z tamtejszym Orlikiem. Niestety i tym razem 
nie udało się przełamać serii meczy bez zwy-
cięstwa, bowiem przegrali to spotkanie 6:2.  

Trzynasty maja to kolejny mecz ligo-
wy w ramach I Ligi Okręgowej. Tym ra-
zem Trampkarze pojechali do Gniezna, 
aby rozegrać spotkanie z niepokonanym 
liderem rozgrywek, Mieszkiem. Z powodu 
kontuzji, chorób i uroczystości rodzinnych, 
na mecz nie pojechało kilku zawodników. 
W związku z tym w kadrze było tylko dwu-
nastu piłkarzy. Mecz zakończył się porażką 
7:0.

Dwudziestego maja Trampkarze roze-
grali następne spotkanie ligowe, występu-
jąc w roli gospodarza. Do Brzeźna przy-
jechała drużyna Victorii Września. Mecz 
zakończył się kolejną porażką naszej dru-
żyny. Tym razem 2:4.

Seniorzy B Klasa
LMKS Czarni Brzeźno II 0 : 3 GKS Osiek 
Mały Łuczywno
GKS Olszówka 2 : 0 LMKS Czarni Brzeźno 
II
Olimpia Koło II 0 : 3 LMKS Czarni Brzeź-
no II
LMKS Czarni Brzeźno II 2 : 3 WKS Bo-
guszyczki I
LZS Karszew 0 : 2 LMKS Czarni Brzeźno II

Seniorzy A Klasa
W ramach XIX kolejki Czarni Brzeźno 

podejmowali zespół Błękitnych Mąkol-
no. Wynik gospodarze otworzyli sobie po 
rzucie wolnym za sprawą Kamila Lewan-
dowskiego. I gdy się już wydawało, że ko-
lejne bramki są kwestią czasu, przeciwnik 
zaskoczył również szybko wykonanym 

rzutem wolnym i piłka wpadła do bram-
ki, mimo ofiarnej interwencji golkipera 
z Brzeźna. Czarni szybko odpowiedzieli na 
to trafienie. Po raz drugi w tym dniu piłkę 
w bramce przeciwnika umieścił Kamil Le-
wandowski. Na przerwę gospodarze zeszli 
z dwubramkową przewagą, dzięki bramce 
Mateusza Borowskiego.

Drugą część spotkania Czarni rozpo-
częli zdekoncentrowani, co przełożyło się 
na utratę bramki.

Na boisku zrobiło się trochę nerwowo, 
ale Dariusz Zieliński w siedemdziesiątej 
szóstej minucie podwyższył prowadzenie 
drużyny z Brzeźna na 4:2. Później dla go-
spodarzy padły jeszcze dwie bramki strze-
lone przez Mateusza Borowskiego i Dariu-
sza Zielińskiego.

W ramach XX kolejki zespół Czarnych 
Brzeźno udał się na spotkanie wyjazdowe 
do Babiaka. Tamtejszy Nałęcz Babiak to wi-
celider rozgrywek, więc goście do spotkania 
przystąpili mocno skoncentrowani. Dzięki 
temu mecz otworzyli sobie dwoma trafie-
niami w czternastej i dwudziestej drugiej 
minucie za sprawą Dariusza Zielińskiego. 
Po przerwie w trzydziestej dziewiątej minu-
cie Tomasz Olejniczak podwyższył wynik 
na 3:0. Ten sam zawodnik ponownie poko-
nał bramkarza gospodarzy w sześćdziesią-
tej siódmej minucie. Ale to nie był koniec. 
Jeszcze jedno trafienie wypracował w osiem-
dziesiątej dziewiątej minucie Mateusz Wa-
nat. Mecz kończy się zwycięstwem gości 0:5.

W ramach XXI kolejki na stadionie 
w Brzeźnie zawitał zespół GKS Osiek 
Wielki. Podczas jesiennej konfrontacji tych 
dwóch drużyn Czarni zmuszeni byli uznać 
wyższość przeciwnika, dlatego teraz chcie-
li wziąć rewanż. Zaczęło się nie najlepiej. 
W dwudziestej szóstej minucie po dobrze 
wykonanym rzucie wolnym przez kapitana 
drużyny gości brzeźnianie stracili  bramkę. 
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AWANS JUŻ PEWNY

SENIORZY
Drużyna już po wygraniu rundy jesien-

nej zajęła pierwsze miejsce w statystykach 
rozgrywek B klasy na szczeblu wojewódz-
twa wielkopolskiego z najlepszą defensywą 
w tych rozgrywkach.

Bilans to czterdzieści dziewięć punk-
tów, czternaście wygranych meczów, jeden 
remis. Osiemdziesiąt osiem strzelonych 
bramek, dziewięć straconych.

Pierwszy mecz rundy wiosennej roze-
grali na własnym boisku, pokonując drugi 
zespół w tabeli, GKS Osiek Mały Łuczyw-
no, 2:0. Strzelcami bramek byli Artur Wi-
śniewski i Eliasz Walaszczyk. Kolejnym 
rywalem była lokalna drużyna zajmująca 
ósme miejsce w tabeli, czyli LMKS Czarni 
Brzeźno. Było to kolejne zwycięstwo 4:1.

Wynik dał lokalnym kibicom wiele ra-
dości.

Kolejnymi zwycięstwami zakończyły 
się mecze Warty Krzymów z GKS-em Bo-
guszyczki 2:1 i LZS-em Karszew 15:0. Ten 
mecz trwał zaledwie czterdzieści dziewięć 
minut, gdyż z powodu niedyspozycji za-
wodników z Karszewa, sędzia zakończył 
spotkanie.

Kolejnym rywalem była Straszkowia 
Straszków, gdzie Warta na własnym boisku 
pewnie wygrała 4:0.

fot. archiwum

Po ostatnich meczach drużyna seniorów Warty Krzymów ma pewny awans do rozgrywek w A klasie w sezonie 2023/24.

Po wyjazdowym meczu w Mostkach, 
Warta zapewniła sobie awans do wyższej 
klasy rozgrywkowej, a już trzeciego czerw-
ca powalczy o zapewnienie sobie mistrza 
ligi.

— Z Mostkami był to dobry mecz 
w naszym wykonaniu. Pewnie pokonali-
śmy rywala 6:3. Na listę strzelców wpisali 
się: Wiktor Augustyniak – trzy bramki, 
dwie Krystian Wiśniewski i jedną Tomasz 
Tomicki. Trenerem drużyny seniorów jest 
Grzegorz Dębowski — mówi Henryk Gło-
wacki, Prezes Gminnego Klubu Sportowe-
go Warta Krzymów.

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE
W kategorii Młodzika, w pierwszej 

kolejce rywalem Warty był GKS Osiek 
Wielki. Mecz zakończył się wynikiem 6:2 
dla drużyny z Krzymowa. Kolejnym ry-

walem był GKS Sompolno. W tym przy-
padku mecz zakończył się wynikiem 1:1. 
Identyczny wynik padł w spotkaniu z Gór-
nikiem Kłodawa.

We wszystkich spotkaniach nie bra-
kowało emocji oraz walki o każdą piłkę. 
W ostatnim meczu drużyna młodzika ule-
gła drużynie z Sompolna 5:3.

Drużyny Orlika brały udział w turnie-
ju Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, 
gdzie organizatorem był zespół z  Przyko-
ny.

— Wyniki, to dwa zwycięstwa oraz je-
den remis. Rywalizowały z nami Teleszyna 
Przykona (gospodarz), Tur Turek i Czarni 
Brzeźno. Natomiast dwudziestego siódmego 
maja piłkarze drużyny Orlika uczestniczyli 
w turnieju organizowanym przez Olimpię 
Koło — mówi Henryk Głowacki.

Trenerami drużyn młodzieżowych są 

Krystian Mendyk i Mikołaj Rosiak.

NABORY I PRACE W KLUBIE
Cały czas prowadzone są nabory uzu-

pełniające do drużyn młodzieżowych. Za-
interesowani mogą dzwonić pod numer 
telefonu: 712-220-329.

— Również nasi zawodnicy we wła-
snym zakresie naprawiali murawę boiska. 
Została wymieniona trawa w polu bram-
kowym. Wykonaliśmy oprysk płyty boiska 
na chwasty. Zaplanowane mamy również 
dzięki pomocy pani wójt, Urzędu Gminy 
w Krzymowie oraz sponsorów, wykonanie 
piaskowania boiska, co wzmocni murawę 
na grząskim terenie — mówi Henryk Gło-
wacki.

Z prezesem klubu można się kontakto-
wać pod numerem telefonu 695-991-320. 

| mar.

Mimo kilku dogodnych sytuacji do wyrów-
nania, odpowiedzieli dopiero trafieniem 
w czterdziestej czwartej minucie za sprawą 
Darka Zielińskiego.

Po przerwie gospodarze włączyli drugi 
bieg i już osiem minut po rozpoczęciu dru-
giej części gry przychodzi prowadzenie po 
bramce Darka Zielińskiego. Później pod-
wyższenie prowadzenia na 3:1 po bramce 
Tomka Olejniczaka. Bramkę na 4:1 Czarni 
zdobyli po stałym fragmencie gry.  Wyko-
nawcą rzutu rożnego był Kamil Lewan-
dowski. Futbolówka trafia w nogi zawod-
nika drużyny gości, który interweniując 
nieszczęśliwie skierował piłkę do własnej 
bramki. Ostatecznie wynik w osiemdziesią-
tej dziewiątej minucie na 5:1 ustalił Wiktor 
Szwarc, który trafieniem z bliska pokonał 
bramkarza Osieka.

Siedemnastego maja zespół Czarnych 

Brzeźno udał się do Kramska na zaległą, 
XVII kolejkę. Jak to z graniem w tygodniu 
bywa, Czarni nie mogli skorzystać z dwóch 
podstawowych graczy. Już w siódmej mi-
nucie spotkania po stałym fragmencie 
gry, bramkę po uderzeniu głową zdobył 
Emil Łukasik. Gospodarze odpowiedzie-
li w dwudziestej trzeciej minucie, a póź-
niej wyszli na prowadzenie 2:1 po błędzie 
obrońcy z Brzeźna w trzydziestej dziewiątej 
minucie. Przerwa dała gościom czas na po-
szukanie innych skutecznych rozwiązań na 
to spotkanie. Na efekty czekali do pięćdzie-
siątej ósmej minuty, która dzięki strzałowi 
Łukasza Nadlewskiego przyniosła dopro-
wadzenie do remisu. I taki wynik utrzymał 
się do końca spotkania.

Drużyna na kolejny mecz udała się do 
Przykony, by na wyjeździe rozegrać XXII 
kolejkę. O spotkaniu można napisać, że 

spotkały się drużyny sąsiadujące ze sobą 
w tabeli. Tak więc można było spodzie-
wać się wyrównanego spotkania. Goście 
rozpoczęli to spotkanie najmłodszą wyj-
ściową jedenastką, głównie z roczników 
2000-2005. Mimo że początkowo Czarni 
grali dość ospale i z respektem do drużyny 
gospodarzy, to jednak jako pierwsi strzelili 
bramkę w szóstej minucie.

Gospodarze szybko odpowiedzieli po 
błędach indywidualnych gości w ósmej 
i dwunastej minucie. Na szczęście w dwu-
dziestej minucie Czarni doprowadzili do 
remisu 2:2.

Po przerwie, w sześćdziesiątej trze-
ciej minucie, perfekcyjnie wykonany rzut 
wolny przez gospodarzy dał prowadzenie 
Teleszynie Przykona. Jednak goście po 
raz kolejny doprowadzili do wyrównania, 
a w osiemdziesiątej pierwszej minucie 

wyszli na prowadzenie. W doliczonym 
czasie gry Emil Łukasik wygrał pojedynek 
z bramkarzem gospodarzy, pewnie zamie-
niając strzał na bramkę.

Dwudziestego ósmego maja Czarni 
Brzeźno podejmowali Górnika Kłodawę 
i przed własną publicznością przegrali ten 
mecz 1:2.

Klasa A „Proton” Grupa 5:
LMKS Czarni Brzeźno 6 : 2 Błękitni Mą-
kolno
Nałęcz Babiak 0 : 5 LMKS Czarni Brzeźno
LMKS Czarni Brzeźno 5 : 1 GKS Osiek 
Wielki
Warta Kramsk 1 :1 LMKS Czarni Brzeźno
Teleszyna Przykona 3 : 5 LMKS Czarni 
Brzeźno
LMKS Czarni Brzeźno 1 : 2 Górnik Kło-
dawa.

| mar.
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WCZEŚNIEJ NIŻ W KALENDARZU
Co prawda kalendarzowe lato rozpocznie się dwudziestego 
drugiego czerwca, ale w naszej gminie powitamy je nieco 
wcześniej na festynie w Szczepidle.

Festyn na Powitanie Lata zostanie zor-
ganizowany jedenastego czerwca na placu 
zabaw i będzie miał również charytatywny 
akcent.

Czego należy się spodziewać? Na dzieci 
będą czekać bezpłatne dmuchane zjeżdżal-
nie i inne atrakcje, pojawią się stoiska ga-
stronomiczne, a Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie zadba o część artystyczną.

W części charytatywnej, podczas której 
będą zbierane pieniądze na leczenie Marysi 

- Pokaz pomocy przedmedycznej OSP Brzeźno
- Pokaz obrony psów cywil
- Moto Świry
- Przejażdżki quadem
- Atrakcje dla najmłodszych 
  (malowanie twarzy, tatuaże dla dzieci,
  kolorowe warkoczyki, bańki mydlane…)

- Występy artystyczne
- Atrakcje dla dzieci

- Dmuchańce – BEZPŁATNIE!
- Słodki stół, grill, napoje

- Zabawa z DJ’em
Ponadto 

Niedziela, 

1 1 czerwca
Plac Zabaw w Szczepidle

ul.Ziołowa
start:  godz. 16:00

w programie m.in.:

Festyn
na Powitanie

Lata

wsparcie na rzecz

Marysi Adamczyk:

PODCZAS PIKNIKU ZBIERAMY

NA LECZENIE Marysi I!!!

Adamczyk, pojawią się strażacy z jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie 
z pokazem pomocy przedmedycznej. Przy-
jadą też moto-świry i będzie można pojeź-
dzić quadem.

Festyn rozpocznie się o godzinie szes-
nastej, a zakończy go zabawa taneczna.

Organizatorami wydarzenia są Koło 
Gospodyń Wiejskich w Szczepidle i Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 


